
 
СУМСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СУМСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

05.08.2022  № 258-ОД 

 
Про затвердження Змін до Граничних тарифів на стоматологічні послуги, 

що надаються населенню госпрозрахунковими відділеннями, кабінетами 

державних та комунальних закладів охорони здоров’я області 

 

Відповідно до пункту 12 Повноважень центральних органів виконавчої 

влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій, виконавчих органів міських 

рад щодо регулювання цін і тарифів на окремі види продукції, товарів і послуг, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 року 

№ 1548 (із змінами і доповненнями), пункту 9 розділу І Переліку платних послуг, 

які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров'я та вищих 

медичних навчальних закладах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 17 вересня 1996 року № 1138 (із змінами і доповненнями), з метою 

забезпечення належного функціонування лікувально-профілактичних закладів, 

що надають платні стоматологічні послуги населенню, та приведення тарифів у 

відповідність до собівартості надання послуг  

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити Зміни до Граничних тарифів на стоматологічні послуги, що 

надаються населенню госпрозрахунковими відділеннями, кабінетами державних 

та комунальних закладів охорони здоров’я області, затверджених 

розпорядженням голови Сумської обласної державної адміністрації від  

10 вересня 2018 року № 536-ОД, зареєстрованих у Головному територіальному 

управлінні юстиції у Сумській області 14 вересня 2018 року за № 72/1867  

(із змінами), що додаються. 

 

2. Департаменту економічного розвитку і торгівлі Сумської обласної 

державної адміністрації в установленому законодавством порядку забезпечити 

подання цього розпорядження на державну реєстрацію до Північно-Східного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Суми) та його офіційне 

оприлюднення. 

 

3. Це розпорядження набуває чинності з дня його офіційного 

оприлюднення. 



2 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови Сумської обласної державної адміністрації – керівника обласної 

військової адміністрації Олену БОЙКО. 

 

 

Голова обласної державної 

адміністрації – керівник обласної  

військової адміністрації         Дмитро ЖИВИЦЬКИЙ 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Розпорядження голови Сумської 

обласної державної адміністрації – 

керівника обласної військової 

адміністрації  

05 серпня 2022 року № 258-ОД 

 

 

 

ЗМІНИ 

до Граничних тарифів на стоматологічні послуги, що надаються населенню 

госпрозрахунковими відділеннями, кабінетами державних та комунальних 

закладів охорони здоров’я області 

 

Розділ І викласти у такій редакції: 

 
№ 

пор. 

Найменування послуги Одиниця 

виміру 

Тариф 

без 

ПДВ,** 

гривень 

1 2 3 4 

Розділ І. Зубне протезування*** 

1.1. Знімні протези     

  Виготовлення пластиночних протезів     

1.1.1. Частковий протез (базис) для пластмасових зубів базис 1534,40 

1.1.2. Частковий протез (базис) для фарфорових зубів базис 1566,80 

1.1.3. Зуб у частковому протезі з пластмасовими зубами зуб 23,10 

1.1.4. Зуб у частковому протезі з фарфоровими зубами зуб 70,80 

1.1.5. Повний протез із пластмасовими зубами протез 2368,30 

  Додаткові роботи до пластиночних протезів     

1.1.6. Виготовлення штампованого зуба із сталі штук 203,10 

1.1.7. Ізоляція торуса штук 23,00 

1.1.8. Армування протеза штук 754,70 

1.1.9. Виготовлення індивідуальної ложки, вартість якої сплачується 

пацієнтом додатково понад тариф на повний знімний пластиноч-

ний протез 

штук 299,80 

1.1.10. Виготовлення еластичної підкладки до базису штук 204,60 

1.1.11. Виготовлення круглого кламера із сталі штук 22,00 

  Ремонт пластиночних протезів     

1.1.12. Ремонт перелому базису послуга 444,40 

1.1.13. Ремонт двох переломів в одному базисі послуга 489,00 

1.1.14. Приварка одного зуба послуга 535,50 

1.1.15. Приварка двох зубів послуга 556,10 

1.1.16. Приварка трьох зубів послуга 574,10 

1.1.17. Приварка чотирьох зубів послуга 589,30 

1.1.18. Приварка одного кламера послуга 533,90 

1.1.19. Приварка двох кламерів послуга 563,10 

1.1.20. Приварка одного кламера і одного зуба послуга 569,00 
    



2 
Продовження додатка 

1 2 3 4 

1.1.21. Приварка одного зуба і ремонт перелому базису послуга 568,40 

1.1.22. Приварка двох зубів і ремонт перелому базису послуга 597,10 

1.1.23. Приварка більше чотирьох зубів оплачується як новий протез     

  Виготовлення простих бюгельних протезів     

1.1.24. Постійні витрати на виготовлення бюгельного протеза послуга 152,80 

1.1.25. Дуга верхня штук 400,90 

1.1.26. Дуга нижня штук 348,90 

1.1.27. Опорно-підтримуючий кламер штук 171,90 

1.1.28. Кламер одноплечий штук 195,40 

1.1.29. Одне кільце в багатокільцевому кламері штук 52,20 

1.1.30. Подвійний кламер штук 56,40 

1.1.31. Додаткова опірна лапка штук 48,70 

1.1.32. Литий зуб  штук 120,90 

1.1.33. Литий зуб із пластмасовою фасеткою штук 253,70 

1.1.34. Оклюзивна накладка штук 86,00 

1.1.35. Сідло для прикріплення пластмаси штук 40,10 

1.1.36. Базис бюгельного протеза з пластмасовими зубами при моделю-

ванні на гіпсовій моделі 

штук 3223,20 

1.1.37. Базис бюгельного протеза з пластмасовими зубами при моделю-

ванні на вогнестійкій моделі 

штук 4503,00 

1.2. Незнімні протези     

  Виготовлення коронок     

1.2.1. Штампована коронка із сталі штук 442,40 

1.2.2. Штампована коронка із сталі з пластмасовим облицюванням штук 649,40 

1.2.3. Штампована коронка бюгельна із сталі штук 530,40 

1.2.4. Штампована коронка із сталі з пластмасовим облицюванням зі 

штифтом 

штук 728,00 

1.2.5. Коронка пластмасова штук 527,30 

  Виготовлення проміжних частин мостовидних протезів     

1.2.6. Зуб стальний  штук 637,20 

1.2.7. Зуб стальний з пластмасовою фасеткою штук 839,00 

1.2.8. Зуб пластмасовий  штук 536,90 

1.2.9. Виготовлення лапки штук 61,50 

  Додаткові роботи     

1.2.10. Спайка стальних коронок штук 77,20 

1.2.11. Цементування (Уніцем) штук 216,10 

1.2.12. Цементування (Цеміон Ф) штук 225,60 

1.2.13. Цементування (Кетак Цем) штук 269,00 

1.2.14. Цементування (Фуджі)  штук 286,50 

1.2.15. Цементування (Фуджі плюс)  штук 455,10 

1.2.16. Цементування (Мірон, Шофу) штук 244,60 

1.2.17. Зняття коронок штук 30,70 

1.2.18. Ремонт фасетки штук 274,40 

  Виготовлення суцільнолитих протезів     

1.2.19. Постійні витрати на виготовлення суцільнолитого протеза послуга 292,10 

1.2.20. Лита коронка із кобальто-хромового сплаву (далі - КХС)  штук 854,70 

1.2.21. Лита коронка із КХС із пластмасовим облицюванням штук 1006,20 

1.2.22. Литий зуб із КХС штук 635,10 

1.2.23. Литий зуб із КХС з пластмасовою фасеткою  штук 771,70 
    



3 
Продовження додатка 

1 2 3 4 

1.2.24. Лита напівкоронка із КХС штук 726,80 

1.2.25. Лита вкладка із КХС штук 660,90 

  Додаткові роботи     

1.2.26. Підготовка кореневого каналу під культеву вкладку послуга 620,80 

  Виготовлення металопластмасових протезів     

1.2.27. Постійні витрати на виготовлення металопластмасового протеза послуга 396,80 

1.2.28. Коронка із металопластмаси штук 2862,80 

1.2.29. Зуб із металопластмаси штук 2865,50 

  Виготовлення металокерамічних протезів     

1.2.30. Постійні витрати на виготовлення металокерамічного протеза послуга 396,80 

1.2.31. Коронка металокерамічна штук 2978,80 

1.2.32. Зуб металокерамічний штук 2981,50 

1.3. Інші види робіт та послуг     

1.3.1. Боксерська шина  штук 1315,60 

1.3.2. Капа  штук 754,50 

1.3.3. Відтиск із еластичних відбиточних матеріалів штук 134,00 

1.3.4. Відтиск із стомафлексу штук 147,00 

1.3.5. Відтиск із репіну штук 144,10 

1.3.6. Відтиск із Зета плюс штук 166,80 

1.3.7. Відтиск із Спідекс штук 186,20 

1.3.8. Лиття зуба або фасетки із сталі штук 34,20 

1.3.9. Лиття зуба або фасетки з КХС штук 163,00 

1.3.10. Лиття лапки штук 27,10 

1.3.11. Лиття бюгельного протеза штук 925,30 

1.3.12. Лиття кламера штук 43,40 

1.3.13. Лиття коронки із сталі штук 33,20 

1.3.14. Лиття коронки з КХС штук 158,50 

1.3.15. Лиття вкладки штук 44,00 

1.3.16. Огляд хворого  послуга 310,30 

1.3.17. Виклик додому послуга 310,30 

1.3.18. Хромування  штук 9,10 

1.3.19. Консультація послуга 169,30 

1.3.20. Пайка проміжних частин до коронок штук 17,10 

1.3.21. Рентгенографія зуба при протезуванні дослідження 70,00 

1.3.22 Рентгенографія зуба при протезуванні (панорамна) з урахуван-

ням видачі результатів на диску 

дослідження 214,40 

1.4. Додаткові роботи при виготовленні зубних протезів із захисно-

декоративним покриттям типу «МЗП - Композит ЮВАМ-11» 

(без урахування вартості захисно-декоративного покриття типу 

«МЗП - Композит ЮВАМ-11») 

    

  Паяні незнімні протези зі сталі     

1.4.1. Коронка стальна послуга 15,80 

1.4.2. Коронка бюгельна послуга 15,80 

1.4.3. Коронка стальна з пластмасовим облицюванням послуга 23,10 

1.4.4. Коронка зі штифтом з пластмасовим облицюванням послуга 23,10 

1.4.5. Спайка стальних коронок послуга 6,20 

1.4.6. Зуб литий послуга 30,30 

1.4.7. Зуб литий штифтовий послуга 30,30 

1.4.8. Накладка оклюзиційна послуга 30,30 
    



4 
Продовження додатка 

1 2 3 4 

1.4.9. Зуб литий з пластмасовою фасеткою послуга 38,40 

1.4.10. Зуб штифтовий з пластмасовою фасеткою послуга 38,40 

  Цільнолиті незнімні протези з кобальто-хромового сплаву     

1.4.11. Коронка лита послуга 38,70 

1.4.12. Коронка лита з пластмасовим облицюванням послуга 44,60 

1.4.13. Напівкоронка лита послуга 21,10 

1.4.14. Вкладка лита послуга 5,80 

  Елементи незнімних пластиночних протезів     

1.4.15. Кламер гнутий послуга 7,10 

1.4.16. Кламер литий послуга 15,70 

  Бюгельні протези     

1.4.17. Протез бюгельний простої конструкції послуга 80,60 

1.4.18. Протез бюгельний складної конструкції послуга 251,20 

1.5. Імплантація зубів     

1.5.1. Підготовка до протезування на імплантаті послуга 3794,50 

1.5.2. Проведення імплантації без кісткової пластики послуга 4248,00 

1.5.3. Проведення імплантації з кістковою пластикою послуга 5147,00 

  

Тимчасово виконуючий  

обов’язки керівника апарату            Оксана ІЩЕНКО 

 
Директор Департаменту  

економічного розвитку і  

торгівлі                Олександр КУЧКОВ 


